
M. 

  RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 
OFICINA DE EJECUCIÓN DE LOS JUZGADOS CIVILES MUNICIPALES DE CARTAGENA FIJACION EN LISTA 

PRIMERO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

Queda en traslado a las partes la liquidación del crédito presentada, por el término de tres (3) días, dentro del 
cual podrán formular objeción es relativas al estado de la cuenta, de conformidad con lo establecido en el Art. 
446 C.G. P. 

 

 

FECHA DE FIJACIÓN: 21 DE JULIO DE 2021, HORA 8:00 A.M 

FECHA DE DESFIJACIÓN: 21 DE JULIO DE 2021, HORA 5:00 PM 
EL TRASLADO INICIA: 22 DE JULIO DE 2021, HORA 8:00 A.M  

EL TRASLADO VENCE: 26 DE JULIO DE 2021, HORA 5:00 PM 

 

 

 
YESICA P BARRIOS A. 

Secretaria 

 
“De conformidad al Decreto 806 del 4 de junio del 2020, articulo 9, NO será necesario firmar los traslados que se surtan  

Por fuera de audiencia” 
 
 
 

Erick Sierra  

PROCESO RADICACION DEMANDANTE DEMANDADO 

EJECUTIVO 

 

016-2019-00478-00 COOBC ALXANDER LANS HOYOS Y OTROS             

EJECUTIVO 

 

005-2018-00905-00 COOBC EMILCE NARVAEZ VLANCO Y OTROS  

JECUTIVO  

 

004-2018-00449-00 BANCO DAVIVIENDA S.A LEONARDO RIVEROS GOMEZ       

EJECUTIVO 

 

003-2020-00047-00 ADRIANA ISABEL RUIZ VARGAS  GNB SUDAMERIS 

EJECUTIVO 

 

002-2013-00940-00 COOAS ULISES OLMOS DEL VALLE REINALDO  

EJECUTIVO 

 

012-2019-00979-00 DANIEL MONTES HUMANES  EMILIO RAFAEL CHAVEZ PASSOS Y 

OTROS  

EJECUTIVO 006-2018-00856-00 JOSE CARLOS MOLINA PEREZ  TERESA LAMBRAÑO ECHAVEZ Y 

OTROS  



M. 

  RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 
OFICINA DE EJECUCIÓN DE LOS JUZGADOS CIVILES MUNICIPALES DE CARTAGENA FIJACION EN LISTA 

PRIMERO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

Queda en traslado a las partes la liquidación del crédito presentada, por el término de tres (3) días, dentro del 
cual podrán formular objeción es relativas al estado de la cuenta, de conformidad con lo establecido en el Art. 
446 C.G. P. 

 

 

FECHA DE FIJACIÓN: 21 DE JULIO DE 2021, HORA 8:00 A.M 

FECHA DE DESFIJACIÓN: 21 DE JULIO DE 2021, HORA 5:00 PM 
EL TRASLADO INICIA: 22 DE JULIO DE 2021, HORA 8:00 A.M  

EL TRASLADO VENCE: 26 DE JULIO DE 2021, HORA 5:00 PM 

 

 

 
YESICA P BARRIOS A. 

Secretaria 

 
“De conformidad al Decreto 806 del 4 de junio del 2020, articulo 9, NO será necesario firmar los traslados que se surtan  

Por fuera de audiencia” 
 
 
 

Erick Sierra  

PROCESO RADICACION DEMANDANTE DEMANDADO 

EJECUTIVO 

 

016-2019-00478-00 COOBC ALXANDER LANS HOYOS Y OTROS             

EJECUTIVO 

 

005-2018-00905-00 COOBC EMILCE NARVAEZ VLANCO Y OTROS  

JECUTIVO  

 

004-2018-00449-00 BANCO DAVIVIENDA S.A LEONARDO RIVEROS GOMEZ       

EJECUTIVO 

 

003-2020-00047-00 ADRIANA ISABEL RUIZ VARGAS  GNB SUDAMERIS 

EJECUTIVO 

 

002-2013-00940-00 COOAS ULISES OLMOS DEL VALLE REINALDO  

EJECUTIVO 

 

012-2019-00979-00 DANIEL MONTES HUMANES  EMILIO RAFAEL CHAVEZ PASSOS Y 

OTROS  

EJECUTIVO 006-2018-0085-00 JOSE CARLOS MOLINA PEREZ  TERESA LAMBRAÑO ECHAVEZ Y 

OTROS  



13001400301620190047800 - LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO.

LUIS GABRIEL WATTS PAJARO <luisgwattsp@gmail.com>
Vie 9/07/2021 8:31 AM
Para:  Centro Servicio Ejecucion Civil Municipal - Bolívar - Cartagena <cserejcmcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (85 KB)
LIQ 478-19.pdf;

Cordial saludo, adjunto memorial con las siguientes referencias:
 
Radicación: 13001400301620190047800


Juzgado de Origen: DIECISÉIS CIVIL MUNICIPAL.

 
Demandante: COOPERATIVA DE CRÉDITO Y DISTRIBUCIÓN DE COLOMBIA. COOBC.
 
Demandado: ALEXANDER LANS HOYOS Y OTROS.
 
Solicitud: LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO.

-- 

LUIS GABRIEL WATTS PAJARO
ABOGADO
CUC – UNIVERSIDAD EXTERNADO DE COLOMBIA
Centro Calle de la Universidad N° 36-97 Edificio Salomón Ganem Of. N° 415
Tel. (57) 5 6601356

Cel. (57) 3106578919
 









13001400300520180090500 - LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO.

LUIS GABRIEL WATTS PAJARO <luisgwattsp@gmail.com>
Vie 9/07/2021 9:03 AM
Para:  Centro Servicio Ejecucion Civil Municipal - Bolívar - Cartagena <cserejcmcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (90 KB)
LIQ 905-18.pdf;

Cordial saludo, adjunto memorial con las siguientes referencias:
 
Radicación: 13001400300520180090500


Juzgado de Origen: QUINTO CIVIL MUNICIPAL.

 
Demandante: COOPERATIVA DE CRÉDITO Y DISTRIBUCIÓN DE COLOMBIA. COOBC.
 
Demandado: EMILCE NÁRVAEZ BLANCO Y OTROS.
 
Solicitud: LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO.

-- 

LUIS GABRIEL WATTS PAJARO
ABOGADO
CUC – UNIVERSIDAD EXTERNADO DE COLOMBIA
Centro Calle de la Universidad N° 36-97 Edificio Salomón Ganem Of. N° 415
Tel. (57) 5 6601356

Cel. (57) 3106578919
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Radicado: 449/2018 Juzgado de Origen: 4 Civil Municipal Asunto: APORTO LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA
DEL CRÉDITO

Johanna Patricia Pinedo Arrieta <jpinedo@cobranzasbeta.com.co>
Vie 2/07/2021 8:01 AM
Para:  Centro Servicio Ejecucion Civil Municipal - Bolívar - Cartagena <cserejcmcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (39 KB)
LIQUIDACION actualizada del CREDITOLEONARDO RIVEROS-1.pdf;

Buenos dias

Cordial Saludo

Señores

JUZGADO PRIMERO  DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL DE CARTAGENA

Demandante: BANCO DAVIVIENDA S.A 


Demandado: LEONARDO RIVEROS GOMEZ

Radicado: 449/2018 

Juzgado de Origen: 4 Civil Municipal 

Asunto: APORTO LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA DEL CRÉDITO

JOHANNA PINEDO ARRIETA, mayor de edad, domiciliada en esta ciudad, obrando en calidad de apoderada de la parte
demandante BANCO DAVIVIENDA S.A., NIT 860.034.313-7, sucursal Cartagena, presento actualización de liquidacion del
credito.

Adjunto: memorial correspondiente

Cordialmente,

JOHANNA PATRICIA PINEDO ARRIETA

Abogada


   Promociones y Cobranzas Beta S.A
  Banco Davivienda S.A 
Cartagena, Bocagrande Carrera 2 No. 9-73 Local 1 y 2 Av San Martin Edificio Escape Plaza 

Tel (1) 2415086 Ext 3869


AVISO LEGAL : Este mensaje es confidencial, puede contener

información privilegiada y no puede ser usado ni divulgado por

personas distintas de su destinatario. Si obtiene esta transmisión

por error, por favor destruya su contenido y avise a su remitente.

esta prohibida su retención, grabación, utilización, aprovechamiento

o divulgación con cualquier propósito. Este mensaje ha sido sometido

a programas antivirus. No obstante, el BANCO DAVIVIENDA S.A. y sus FILIALES  no

asumen ninguna responsabilidad por eventuales daños generados por 

el recibo y el uso de este material, siendo responsabilidad del destinatario

verificar con sus propios medios la existencia de virus u otros

defectos. El presente correo electrónico solo refleja la opinión de

su Remitente y no representa necesariamente la opinión oficial del

BANCO DAVIVIENDA S.A. y sus FILIALES  o de sus Directivos



Clase de Acción: EJECUTIVO HIPOTECARIO 

Demandante: BANCO DAVIVIENDA S.A 

Demandado: LEONARDO RIVEROS GOMEZ 

Radicado: 449/2018  Juzgado de origen: 4 civil municipal 

 

JOHANNA PATRICIA PINEDO ARRIETA 
ABOGADA 

Señor: 

JUEZ PRIMERO DE EJECUCION CIVIL MUNICIPAL DE CARTAGENA 

E. S. D. 
 

 

Asunto: APORTO LIQUIDACION DE CREDITO 

 

JOHANNA PATRICIA   PINEDO   ARRIETA,   mayor   de   edad,   domiciliada   en 

esta ciudad, actuando en calidad de apoderada de la parte demandante mediante el presente 

memorial aporto liquidación Actualizada del crédito del proceso de la referencia: 

 

SALDO A 02/07/2021 

OBLIGACION: 05705057800051978 

CAPITAL: $ 51.804.866,60 

INTERESES CORRIENTES: $  19.313.361,31 

INTERESES MORATORIOS: $  2.965.086,06 

TOTAL: 74,083.313,97 

 

Proceda señor juez dar traslado a la liquidación actualizada del crédito a la mayor 

brevedad. 

 

Atentamente, 

 
JOHANNA PATRICIA PINEDO ARRIETA 

C.C Nº 1.020.749.829 expedida en Bogotá 

T.P Nº 303098 Del C.S de la J 

 

 

 

 

 

Bocagrande Carrera 2 No. 9-73 Local 1 y 2 Av San Martin Edificio Escape Plaza Cartagena 

Correo: jpinedo@cobranzasbeta.com.co 

Teléfono: 6931481 extensión: 2423 

mailto:jpinedo@cobranzasbeta.com.co
mailto:jpinedo@cobranzasbeta.com.co


APORTO LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO // ADRIANA ISABEL RUIZ VARGAS
RAD:13001400300320200004700// GNB SUDAMERIS

NOTIFICACIONES JUDICIALES AECSA <correoseguro@e-entrega.co>
Lun 12/07/2021 11:59 AM
Para:  Centro Servicio Ejecucion Civil Municipal - Bolívar - Cartagena <cserejcmcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co>

IMPORTANTE: Por favor no responder este mensaje, este servicio es únicamente para notificación
electrónica.

Señor(a) 

JUEZ PRIMERO (1) CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE
SENTENCIAS DE CARTAGENA

Reciba un cordial saludo:


Usted ha recibido un correo electrónico seguro y certificado de parte de
NOTIFICACIONES JUDICIALES AECSA,  quien ha depositado su confianza en el
servicio de correo electrónico certificado de e-entrega para hacer efectiva y oportuna
la entrega de la presente notificación electrónica. 

Nota: Para leer el contenido del mensaje recibido, usted debe hacer click en el
enlace que se muestra a continuación:

Ver contenido del correo electrónico

Enviado por NOTIFICACIONES JUDICIALES AECSA

Correo seguro y certificado. 


Copyright © 2021 


Servientrega S. A.. 


Todos los derechos reservados. 


¿No desea recibir más correos certificados?

https://aecsa.e-entrega.co/viewmessage.php?messageid=id55f0dd47873c24bda5abecdf4360b239d977ba4c49c3ee9efabe07dd516ad3fc
https://aecsa.e-entrega.co/unsubscribe.php?email=55f0dd47873c24bda5abecdf4360b239d977ba4c49c3ee9efabe07dd516ad3fc




SEÑOR  

JUEZ PRIMERO (1) CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE SENTENCIAS DE CARTAGENA 

ORIGEN JUEZ TERCERO (3) CIVIL MUNICIPAL DE CARTAGENA  

E.   S.   D. 

 
 

REFERENCIA :   PROCESO EJECUTIVO SINGULAR                  
DEMANDANTE:   BANCO GNB SUDAMERIS                   
DEMANDADO  :   ADRIANA ISABEL RUIZ VARGAS  

RADICACION :   13001400300320200004700 
CORREO ELECTRONICO: cserejcmcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co  
 

 
 

 
ASUNTO: APORTO LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

 

 
CAROLINA ABELLO OTÁLORA , mayor de edad, abogada en ejercicio e identificada civi l y profesionalmente como 

aparece al pie de mi firma, obrando en calidad de apoderada de la parte actora dentro del proceso de la referencia, de 
la manera más atenta y por medio del presente escrito me permito allegar la LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO de 

conformidad con lo establecido en el artículo 446 del Código General del Proceso, la cual asciende a la suma de 

SESENTA Y DOS MILLONES CIENTO OCHENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS OCHENTA Y CUATRO PESOS CON 
CINCUENTA Y SEIS CENTAVOS ($62.187.784.56) M/CTE.  

 

 

 

 

Así las cosas, sírvase Señor Juez impartirle su aprobación en los términos del Art. 446 del C.G. del P.  

 
Del Señor Juez,  
 

Comedidamente 
 

 

 
 
CAROLINA ABELLO OTÁLORA  
C.C.22.461.911 de Barranquilla. 
T.P. 129.978 del C.S. de la J. 
IVONE BUITRAGO // C-1464 SINGULAR 

 

 

 

DEMANDADO ADRIANA ISABEL RUIZ VARGAS 

No DE CREDITO 106047379

FECHA DE LIQUIDACION 10/07/2021

INTERESES DE MORA $ 17.604.226,56

CAPITAL $ 44.583.558,00

TOTAL LIQUIDACION $ 62.187.784,56

RESUMEN DE LIQUIDACION

mailto:cserejcmcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co


 

 

 

 

 

DESDE HASTA ANUAL MENSUAL

0697 6-jun-19 30-jun-19 19,30 1,61 $44.583.558,00 25 597.543,52$            

0829 1-jul-19 31-jul-19 19,28 1,61 $44.583.558,00 31 740.186,14$            

1018 1-ago-19 31-ago-19 19,32 1,61 $44.583.558,00 31 741.721,79$            

1145 1-sep-19 30-sep-19 19,32 1,61 $44.583.558,00 30 717.795,28$            

1293 1-oct-19 31-oct-19 19,10 1,59 $44.583.558,00 31 733.275,69$            

1474 1-nov-19 30-nov-19 19,03 1,59 $44.583.558,00 30 707.020,92$            

1603 1-dic-19 31-dic-19 18,91 1,58 $44.583.558,00 31 725.981,32$            

1768 1-ene-20 31-ene-20 18,77 1,56 $44.583.558,00 31 720.606,52$            

0094 1-feb-20 29-feb-20 19,06 1,59 $44.583.558,00 29 684.531,00$            

0205 1-mar-20 30-mar-20 18,95 1,58 $44.583.558,00 30 704.048,69$            

0351 1-abr-20 30-abr-20 18,69 1,56 $44.583.558,00 30 694.388,92$            

0437 1-may-20 30-may-20 18,19 1,52 $44.583.558,00 30 675.812,43$            

0505 1-jun-20 30-jun-20 18,12 1,51 $44.583.558,00 30 673.211,73$            

0605 1-jul-20 31-jul-20 18,12 1,51 $44.583.558,00 31 695.652,12$            

0605 1-ago-20 31-ago-20 18,29 1,52 $44.583.558,00 31 702.178,65$            

0605 1-sep-20 30-sep-20 18,35 1,53 $44.583.558,00 30 681.756,91$            

0869 1-oct-20 31-oct-20 18,35 1,53 $44.583.558,00 31 704.482,14$            

0869 1-nov-20 30-nov-20 18,35 1,53 $44.583.558,00 30 681.756,91$            

1034 1-dic-20 31-dic-20 18,35 1,53 $44.583.558,00 31 704.482,14$            

1215 1-ene-21 31-ene-21 18,35 1,53 $44.583.558,00 31 704.482,14$            

0064 1-feb-21 28-feb-21 18,35 1,53 $44.583.558,00 28 636.306,45$            

0161 1-mar-21 31-mar-21 18,35 1,53 $44.583.558,00 31 704.482,14$            

0351 1-abr-21 30-abr-21 18,35 1,53 $44.583.558,00 30 681.756,91$            

0407 1-may-21 31-may-21 18,35 1,53 $44.583.558,00 31 704.482,14$            

0509 1-jun-21 30-jun-21 18,35 1,53 $44.583.558,00 30 681.756,91$            

0509 1-jul-21 10-jul-21 18,35 1,53 $44.583.558,00 9 204.527,07$            

17.604.226,56$        

44.583.558,00$        

62.187.784,56$        

INTERESES MORA

CAPITAL

TOTAL LIQUIDACION CREDITO

LIQUIDACION

INTERESES

MORATORIOS

R ESOLUC ION
VIGENCIA

 INTERES 

MORA CAPITAL DIAS 
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13001-40-03-002-2013-00940-00 LIQUIDACIÓN ADICIONAL DEL CRÉDITO

Dr. CARLOS ENRIQUE BUSTILLO PEÑA - Abogado & Asesor Legal
<abogado.bustillo@gmail.com>
Jue 15/07/2021 3:33 PM
Para:  Centro Servicio Ejecucion Civil Municipal - Bolívar - Cartagena <cserejcmcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (608 KB)
LIQUIDACIÓN ADICIONAL DEL CRÉDITO.pdf;

Señores

JUZGADO PRIMERO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL DE CARTAGENA 

E.                                S.                                D. 

 
ORIGEN SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE CARTAGENA



proceso Ejecutivo -

                                                                        Demandante: COOPERATIVA A SU SERVICIO COOAS NIT.
806.004.525-7



                                     Demandados: ULISES OLMOS DEL VALLE


                                                     REINALDO GARCES MORALES

                                                     


Radicación: 13001-40-03-002-2013-00940-00





El suscrito en calidad de apoderado judicial de la parte

ejecutante, me permito adjuntar LIQUIDACIÓ N ADICIONAL DEL
CRÉDITO dentro del asunto de la referencia.



Lo anterior para los fines pertinentes.


Atentamente,

Dr. CARLOS ENRIQUE BUSTILLO PEÑA
Abogado Litigante  -  Docente Universitario
T.P.  N° 216.956 del C. S. de la Judicatura

---------- Datos / Abogado ----------
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Correo Electrónico: Abogado.bustillo@gmail.com 
Celular Nº 350-7273267 - WhatsApp Nº 311-6693218 

Oficina: Centro, Avenida Venezuela Edificio Méndez N° 10–22, Oficina 301 
FaceWeb: https://fb.me/Dr.Carlos.Bustillo.Pena


Instagram: @oficina_de_abogados_ctg  

---------- Portafolio de Servicios ----------

Derecho Familia, Civil, Laboral, 

Responsabilidad Médica  y Recuperación de Carteras  

(Cobros Pre-Jurídicos & Jurídicos)

Asistencia y Representación Jurídica en 

Accidentes de Tránsito - Reclamación ante Aseguradoras 

(Pólizas por daños materiales y lesiones personales causados a terceros )

---------- AVISO LEGAL ----------


Este mensaje es confidencial, puede contener información privilegiada y no puede ser usado ni
divulgado por personas distintas de su destinatario. Si obtiene esta transmisión por error, por favor

destruya su contenido y avise a su remitente.  Está prohibida su retención, grabación, utilización,
aprovechamiento o divulgación con cualquier propósito. Este mensaje ha sido sometido a

programas antivirus. No obstante, no asumo ninguna responsabilidad por eventuales daños
generados por el recibo y el uso de este material, siendo responsabilidad del destinatario verificar

con sus propios medios la existencia de virus u otros defectos. 


====================================================

mailto:Abogado.bustillo@gmail.com
https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Ffb.me%2FDr.Carlos.Bustillo.Pena&data=04%7C01%7Ccserejcmcgena%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7C0cc7ce2d143f433cf1c808d947cfdb76%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C637619780353182805%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&sdata=NDysvjJz0z5NZGREMO9wpIF84O2IUtgU8ocLN9zonl8%3D&reserved=0


Dr. CARLOS ENRIQUE BUSTILLO PEÑA 
ABOGADO - UNIVERSIDAD LIBRE CARTAGENA 

 

 

 

Abogado.bustillo@gmail.com - Cel. 350-7273267 WhatsApp 311-6693218  
Centro, Avenida Venezuela Edificio Méndez N° 10–22, Oficina 301  

FaceWeb: https://fb.me/Dr.Carlos.Bustillo.Pena 
Instagram: @oficina_de_abogados_ctg  

Señores: 

JUZGADO PRIMERO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPLA DE CARTAGENA 

E.   S.  D. 

 

ORIGEN: 2° CIVIL MUNICIPAL 

 

RAD. REF.: 13001-40-03-002-2013-00940-00 

 

EJECUTIVO SINGULAR 

DTE.: COOPERATIVA A SU SERVICIO COOAS 

DDOS: ULISES OLMOS DEL VALLE Y REINALDO GARCES 

MORALES  

 

 

CARLOS ENRIQUE BUSTILLO PEÑA, identificado como aparece al pie de mi firma, en calidad de 

apoderado judicial de la parte ejecutante, con mi acostumbrado respeto me permito aportar 

liquidación adicional del crédito dentro del presente asunto siendo la misma del siguiente valor: 

 

LETRA Nº 9099 DE FECHA NOVIEMBRE 11 DE 2011 

 

  

$    2.455.250,00               32,01  /360  *30              65.493,79  jul-16 

 $    2.455.250,00  32,01 /360  *30              65.493,79  ago-16 

 $    2.455.250,00  32,01 /360  *30              65.493,79  sep-16 

 $    2.455.250,00  32,99 /360  *30              67.498,91  oct-16 

 $    2.455.250,00               32,99  /360  *14              67.498,91  nov-16 

 $    2.455.250,00               32,99  /360  *30              67.498,91  dic-16 

 $    2.455.250,00  33,51 /360  *30              68.562,86  ene-17 

 $    2.455.250,00  33,51 /360  *28              68.562,86  feb-17 

 $    2.455.250,00               33,51  /360 *30             68.562,86  mar-17 

 $    2.455.250,00               33,50  /360 *30             68.542,40  abr-17 

 $    2.455.250,00               33,50  /360  *30              68.542,40  may-17 

 $    2.455.250,00               33,50  /360  *30              68.542,40  jun-17 

 $    2.455.250,00               32,97  /360 *30             67.457,99  jul-17 

 $    2.455.250,00               32,97  /360 *30             67.457,99  ago-17 

 $    2.455.250,00               32,97  /360 *30             67.457,99  sep-17 

 $    2.455.250,00               31,44  /360 *30             64.327,55  oct-17 

 $    2.455.250,00               31,44  /360 *30             64.327,55  nov-17 

 $    2.455.250,00               31,44  /360 *30             64.327,55  dic-17 

 $    2.455.250,00               31,04  /360 *30             63.509,13  ene-18 

 $    2.455.250,00               31,04  /360 *28             59.275,19  feb-18 

 $    2.455.250,00               31,04  /360 *30             63.509,13  mar-18 

 $    2.455.250,00               30,72  /360 *30             62.854,40  abr-18 

 $    2.455.250,00               30,66  /360 *30             62.731,64  may-18 

 $    2.455.250,00               30,42  /360 *30             62.240,59  jun-18 

 $    2.455.250,00               30,05  /360 *30  $          61.483,55  jul-18 

 $    2.455.250,00               29,91  /360 *30  $          61.197,11  ago-18 
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 $    2.455.250,00               29,72  /360 *30  $          60.808,36  sep-18 

 $    2.455.250,00               29,45  /360 *30  $          60.255,93  oct-18 

 $    2.455.250,00               29,24  /360 *30  $          59.826,26  nov-18 

 $    2.455.250,00               29,10  /360 *30  $          59.539,81  dic-18 

 $    2.455.250,00               28,74  /360 *30  $          58.803,24  ene-19 

 $    2.455.250,00               28,74  /360 *28  $          58.803,24  feb-19 

 $    2.455.250,00               28,74  /360 *30  $          58.803,24  mar-19 

 $    2.455.250,00  28,98 /360 *30  $          59.294,29  abr-19 

 $    2.455.250,00  29,01 /360 *30  $          59.355,67  may-19 

 $    2.455.250,00  28,98 /360 *30  $          59.294,29  jun-19 

 $    2.455.250,00  28,92 /360 *30  $          59.171,53  jul-19 

 $    2.455.250,00  28,98 /360 *30  $          59.294,29  ago-19 

 $    2.455.250,00  28,98 /360 *30  $          59.294,29  sep-19 

 $    2.455.250,00  28,65 /360 *30  $          58.619,09  oct-19 

 $    2.455.250,00  28,65 /360 *30  $          58.619,09  nov-19 

 $    2.455.250,00  28,65 /360 *30  $          58.619,09  dic-19 

 $    2.455.250,00  28,37 /360 *30  $          58.046,20  ene-20 

 $    2.455.250,00  28,37 /360 *30  $          58.046,20  feb-20 

 $    2.455.250,00  28,43 /360 *30  $          58.168,96  mar-20 

 $    2.455.250,00  28,04 /360 *30  $          57.371,01  abr-20 

 $    2.455.250,00  27,29 /360 *30  $          55.836,48  may-20 

 $    2.455.250,00  27,18 /360 *30  $          55.611,41  jun-20 

 $    2.455.250,00  27,18 /360 *30  $          55.611,41  jul-20 

 $    2.455.250,00  27,44 /360 *30  $          56.143,38  ago-20 

 $    2.455.250,00  27,53 /360 *30  $          56.327,53  sep-20 

 $    2.455.250,00  27,14 /360 *30  $          55.529,57  oct-20 

 $    2.455.250,00  26,76 /360 *30  $          54.752,08  nov-20 

 $    2.455.250,00  26,19 /360 *30  $          53.585,83  dic-20 

 $    2.455.250,00  25,98 /360 *30  $          53.156,16  ene-21 

 $    2.455.250,00  26,31 /360 *30  $          53.831,36  feb-21 

 $    2.455.250,00  26,12 /360 *30  $          53.442,61  mar-21 

 $    2.455.250,00  25,97 /360 *30  $          53.135,70  abr-21 

 $    2.455.250,00  25,83 /360 *30  $          52.849,26  may-21 

 $    2.455.250,00  25,82 /360 *30  $          52.828,80  jun-21 

 $    2.455.250,00  25,77 /360 *30  $          52.726,49  jul-21 

                                                                                                                                             $3.697.853.39 

 

LETRA Nº 9153 DE FECHA NOVIEMBRE 24 DE 2011 

 

$    1.952.400,00               32,01  /360  *30              52.080,27  jul-16 

 $    1.952.400,00  32,01 /360  *30              52.080,27  ago-16 

 $    1.952.400,00  32,01 /360  *30              52.080,27  sep-16 

 $    1.952.400,00  32,99 /360  *30              53.674,73  oct-16 
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 $    1.952.400,00               32,99  /360  *14              53.674,73  nov-16 

 $    1.952.400,00               32,99  /360  *30              53.674,73  dic-16 

 $    1.952.400,00  33,51 /360  *30              54.520,77  ene-17 

 $    1.952.400,00  33,51 /360  *28              54.520,77  feb-17 

 $    1.952.400,00               33,51  /360 *30             54.520,77  mar-17 

 $    1.952.400,00               33,50  /360 *30             54.504,50  abr-17 

 $    1.952.400,00               33,50  /360  *30              54.504,50  may-17 

 $    1.952.400,00               33,50  /360  *30              54.504,50  jun-17 

 $    1.952.400,00               32,97  /360 *30             53.642,19  jul-17 

 $    1.952.400,00               32,97  /360 *30             53.642,19  ago-17 

 $    1.952.400,00               32,97  /360 *30             53.642,19  sep-17 

 $    1.952.400,00               31,44  /360 *30             51.152,88  oct-17 

 $    1.952.400,00               31,44  /360 *30             51.152,88  nov-17 

 $    1.952.400,00               31,44  /360 *30             51.152,88  dic-17 

 $    1.952.400,00               31,04  /360 *30             50.502,08  ene-18 

 $    1.952.400,00               31,04  /360 *28             47.135,27  feb-18 

 $    1.952.400,00               31,04  /360 *30             50.502,08  mar-18 

 $    1.952.400,00               30,72  /360 *30             49.981,44  abr-18 

 $    1.952.400,00               30,66  /360 *30             49.883,82  may-18 

 $    1.952.400,00               30,42  /360 *30             49.493,34  jun-18 

 $    1.952.400,00               30,05  /360 *30  $          48.891,35  jul-18 

 $    1.952.400,00               29,91  /360 *30  $          48.663,57  ago-18 

 $    1.952.400,00               29,72  /360 *30  $          48.354,44  sep-18 

 $    1.952.400,00               29,45  /360 *30  $          47.915,15  oct-18 

 $    1.952.400,00               29,24  /360 *30  $          47.573,48  nov-18 

 $    1.952.400,00               29,10  /360 *30  $          47.345,70  dic-18 

 $    1.952.400,00               28,74  /360 *30  $          46.759,98  ene-19 

 $    1.952.400,00               28,74  /360 *28  $          46.759,98  feb-19 
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 $    1.952.400,00               28,74  /360 *30  $          46.759,98  mar-19 

 $    1.952.400,00  28,98 /360 *30  $          47.150,46  abr-19 

 $    1.952.400,00  29,01 /360 *30  $          47.199,27  may-19 

 $    1.952.400,00  28,98 /360 *30  $          47.150,46  jun-19 

 $    1.952.400,00  28,92 /360 *30  $          47.052,84  jul-19 

 $    1.952.400,00  28,98 /360 *30  $          47.150,46  ago-19 

 $    1.952.400,00  28,98 /360 *30  $          47.150,46  sep-19 

 $    1.952.400,00  28,65 /360 *30  $          46.613,55  oct-19 

 $    1.952.400,00  28,65 /360 *30  $          46.613,55  nov-19 

 $    1.952.400,00  28,65 /360 *30  $          46.613,55  dic-19 

 $    1.952.400,00  28,37 /360 *30  $          46.157,99  ene-20 

 $    1.952.400,00  28,37 /360 *30  $          46.157,99  feb-20 

 $    1.952.400,00  28,43 /360 *30  $          46.255,61  mar-20 

 $    1.952.400,00  28,04 /360 *30  $          45.621,08  abr-20 

 $    1.952.400,00  27,29 /360 *30  $          44.400,83  may-20 

 $    1.952.400,00  27,18 /360 *30  $          44.221,86  jun-20 

 $    1.952.400,00  27,18 /360 *30  $          44.221,86  jul-20 

 $    1.952.400,00  27,44 /360 *30  $          44.644,88  ago-20 

 $    1.952.400,00  27,53 /360 *30  $          44.791,31  sep-20 

 $    1.952.400,00  27,14 /360 *30  $          44.156,78  oct-20 

 $    1.952.400,00  26,76 /360 *30  $          43.538,52  nov-20 

 $    1.952.400,00  26,19 /360 *30  $          42.611,13  dic-20 

 $    1.952.400,00  25,98 /360 *30  $          42.269,46  ene-21 

 $    1.952.400,00  26,31 /360 *30  $          42.806,37  feb-21 

 $    1.952.400,00  26,12 /360 *30  $          42.497,24  mar-21 

 $    1.952.400,00  25,97 /360 *30  $          42.253,19  abr-21 

 $    1.952.400,00  25,83 /360 *30  $          42.025,41  may-21 

 $    1.952.400,00  25,82 /360 *30  $          42.009,14  jun-21 
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 $    1.952.400,00  25,77 /360 *30  $          41.927,79  jul-21 

                                                                                                                                            $2.940.510.72 

 

LIQUIDACIÓN APROBADA……………………………………………………………………..$7.884.960.00 

LIQUIDACIÓN ADICIONAL…………………………………………………………………….$2.150.132.00 

TÍTULOS RECIBIDOS……………………………………………………………………………..$6.599.946.00 

SALDO POR PAGAR……………………………………………………………………………….$3.435.146.00 

INTERESES CORRIDOS…………………………………………………………………….. $6.638.364.11 

TOTAL LIQUIDACIONES………………………………………………………………………..$9.983.510.11 

 

 

 

 

Cordialmente, 

 

 

 

 

 

CARLOS ENRIQUE BUSTILLO PEÑA 

T.P.  N° 216.956 del C. S. de la Judicatura 

C.C. N°. 1.128.050.265 Cartagena 



Rv: MEMORIAL

HUMBERTO BEJARANO <hb0984@yahoo.com>
Vie 9/07/2021 11:38 AM
Para:  Centro Servicio Ejecucion Civil Municipal - Bolívar - Cartagena <cserejcmcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (105 KB)
LIQUIDACION DE CREDITO DANIEL MONTES.pdf;

Mediante la presente solicito que se de trámite al memorial presentado el 31 de mayo, ya que ni
siquiera está anexado al expediente y a pasado más de un mes de su presentación

At

Dina Luz Hernández Tuñon

Enviado desde Yahoo Mail para Android

----- Mensaje reenviado -----
De: "HUMBERTO BEJARANO" <hb0984@yahoo.com>
Para: "Centro Servicio Ejecucion Civil Municipal - NO REGISTRA"
<cserejcmcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Cc:
Enviado: lun., 31 de may. de 2021 a la(s) 10:45 a. m.
Asunto: MEMORIAL
ENVIO LIQUIDACION DE CREDITO DIRIGIDA AL JUZGADO PRIMERO DE EJECUCION EN EL SIGUIENTE
PROCESO:

RAD: 979 DE 2019

DEMANDANTE: DANIEL MONTES HUMANES

DEMANDADO: EMILIO RAFAEL CHAVEZ PASSOS Y OTROA

JUZGADO DE ORIGEN: JUZGADO DE 12 CIVIL MUNICIPAL

ATT

DINA LUZ HERNANDEZ TUÑON

https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fgo.onelink.me%2F107872968%3Fpid%3DInProduct%26c%3DGlobal_Internal_YGrowth_AndroidEmailSig__AndroidUsers%26af_wl%3Dym%26af_sub1%3DInternal%26af_sub2%3DGlobal_YGrowth%26af_sub3%3DEmailSignature&data=04%7C01%7Ccserejcmcgena%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7Cab459a43c26843109c7b08d942f7ef26%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C1%7C637614454908366379%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C2000&sdata=DON%2F8o0PDhODFhN4kTnf0cD4Rh9wbpIUzS33EDpGnBc%3D&reserved=0


SEÑORES 

JUZGADO PRIMERO DE EJECUCION CIVIL MUNICIPAL DE CARTAGENA 

E.S.D 

RAD: 979 DE 2019 

DEMANDANTE: DANIEL MONTES HUMANES 

DEMANDADO: EMILIO RAFAEL CHAVEZ PASSOS 

JUZGADO DE ORIGEN: JUZGADO DE 12 CIVIL MUNICIPAL 

 

DINA LUZ HERNANDEZ TUÑON. Identificada como  aparece al pie de mi firma, domiciliada y 

residenciada en esta ciudad, actuando en mi condición de apoderada de la parte demandante en 

el proceso de la referencia, mediante la presente presento liquidación de crédito. 

 

ANEXO LO ANUNCIADO 

 

DINA ÑUZ HERNANDEZ TUÑON 

CCN 45361418 

T.P 2238557 



 

Intereses Corrientes sobre el Capital Inicial

CAPITAL 10.000,00$             

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)

21/12/2015 31/12/2015 10 1,48 49,33$                   

01/01/2016 31/01/2016 30 1,51 151,00$                 

01/02/2016 29/02/2016 30 1,51 151,00$                 

01/03/2016 31/03/2016 30 1,51 151,00$                 

01/04/2016 30/04/2016 30 1,57 157,00$                 

01/05/2016 31/05/2016 30 1,57 157,00$                 

01/06/2016 30/06/2016 30 1,57 157,00$                 

01/07/2016 31/07/2016 30 1,62 162,00$                 

01/08/2016 31/08/2016 30 1,62 162,00$                 

01/09/2016 30/09/2016 30 1,62 162,00$                 

01/10/2016 31/10/2016 30 1,67 167,00$                 

01/11/2016 30/11/2016 30 1,67 167,00$                 

01/12/2016 31/12/2016 30 1,67 167,00$                 

01/01/2017 31/01/2017 30 1,69 169,00$                 

01/02/2017 28/02/2017 30 1,69 169,00$                 

01/03/2017 31/03/2017 30 1,69 169,00$                 

01/04/2017 30/04/2017 30 1,69 169,00$                 

01/05/2017 31/05/2017 30 1,69 169,00$                 

01/06/2017 30/06/2017 30 1,69 169,00$                 

01/07/2017 31/07/2017 30 1,67 167,00$                 

01/08/2017 31/08/2017 30 1,67 167,00$                 

01/09/2017 30/09/2017 30 1,63 163,00$                 

01/10/2017 31/10/2017 30 1,61 161,00$                 

01/11/2017 30/11/2017 30 1,60 160,00$                 

01/12/2017 31/12/2017 30 1,59 159,00$                 

01/01/2018 31/01/2018 30 1,58 158,00$                 

01/02/2018 28/02/2018 30 1,60 160,00$                 

01/03/2018 31/03/2018 30 1,58 158,00$                 

01/04/2018 30/04/2018 30 1,56 156,00$                 

01/05/2018 31/05/2018 30 1,56 156,00$                 

01/06/2018 30/06/2018 30 1,55 155,00$                 

01/07/2018 31/07/2018 30 1,53 153,00$                 

01/08/2018 31/08/2018 30 1,53 153,00$                 

01/09/2018 30/09/2018 30 1,52 152,00$                 

01/10/2018 31/10/2018 30 1,50 150,00$                 

01/11/2018 30/11/2018 30 1,49 149,00$                 

01/12/2018 31/12/2018 30 1,49 149,00$                 

01/01/2019 31/01/2019 30 1,47 147,00$                 

01/02/2019 28/02/2019 30 1,51 151,00$                 

01/03/2019 31/03/2019 30 1,49 149,00$                 

01/04/2019 30/04/2019 30 1,48 148,00$                 

01/05/2019 31/05/2019 30 1,48 148,00$                 

01/06/2019 30/06/2019 30 1,48 148,00$                 

01/07/2019 31/07/2019 30 1,48 148,00$                 

01/08/2019 31/08/2019 30 1,48 148,00$                 

01/09/2019 30/09/2019 30 1,48 148,00$                 

01/10/2019 31/10/2019 30 1,47 147,00$                 

01/11/2019 27/11/2019 27 1,46 131,40$                 

Total Intereses Corrientes 7.413,73$              

Subtotal 17.413,73$             

Intereses de Mora sobre el Capital Inicial

CAPITAL 10.000,00$             

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)

28/11/2019 30/11/2019 3 2,11 21,10$                   

01/12/2019 31/12/2019 30 2,10 210,00$                 

01/01/2020 31/01/2020 30 2,09 209,00$                 

01/02/2020 29/02/2020 30 2,12 212,00$                 

01/03/2020 31/03/2020 30 2,11 211,00$                 

01/04/2020 30/04/2020 30 2,08 208,00$                 

01/05/2020 31/05/2020 30 2,03 203,00$                 

01/06/2020 30/06/2020 30 2,02 202,00$                 

01/07/2020 31/07/2020 30 2,02 202,00$                 

01/08/2020 31/08/2020 30 2,04 204,00$                 

01/09/2020 30/09/2020 30 2,05 205,00$                 

01/10/2020 31/10/2020 30 2,02 202,00$                 

01/11/2020 30/11/2020 30 2,00 200,00$                 

01/12/2020 31/12/2020 30 1,96 196,00$                 

01/01/2021 31/01/2021 30 1,94 194,00$                 

01/02/2021 28/02/2021 30 1,97 197,00$                 

01/03/2021 31/03/2021 30 1,95 195,00$                 

01/04/2021 30/04/2021 30 1,94 194,00$                 

01/05/2021 31/05/2021 30 1,93 193,00$                 

Total Intereses de Mora 3.658,10$              

Subtotal 21.071,83$             

10.000,00$                          

7.413,73$                            

3.658,10$                            

0,00$                                  

21.071,83$                          

21.071,83$                          GRAN TOTAL OBLIGACIÓN

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO

Capital

Total Intereses Corrientes (+) 

Total Intereses Mora (+)

Abonos (-)

TOTAL OBLIGACIÓN

La fórmula financiera utilizada en esta liquidación, para convertir tasas efectivas a nominales, está 

expresada asi: TASA NOMINAL ANUAL=[(1+TASA EFECTIVA ANUAL)Elevada a la(1/12)-1) x 

12].Liquidación presentada en concordancia con el artículo 446 del Código General del Proceso.



16/7/2021 Correo: Centro Servicio Ejecucion Civil Municipal - Bolívar - Cartagena - Outlook
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Buenas tarde cordial saludo la siguiente es para radicar la presente liquidación bajo el
radicado 856 del 2018 proveniente del juzgado 6 civil de Cartagena

Jhancarlos castro torralvo <jcastrotorralvo@gmail.com>
Jue 15/07/2021 3:12 PM

Para:  Centro Servicio Ejecucion Civil Municipal - Bolívar - Cartagena <cserejcmcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (319 KB)
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